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Układ do pomiaru oporności pętli zerowania lub pętli uziemienia

Przedmiotem wynalazku jest układ do pomiaru
oporności pętli zerowania lub pętli uziemienia,
przeznaczony do okresowego sprawdzania opor¬
ności dla prawidłowych doborów wartości zabez¬
pieczeń w sieciach niskiego napięcia. Wartość opor¬
ności pętli zerowania lub pętli uziemienia określa
prąd zwarcia, jaki popłynie w pętli w chwili np.
uszkodzenia izolacji odbiornika. Właściwy dobór
zabezpieczenia w sieciach zerowanych lub z uzie¬
mieniem ochronnym powoduje szybkie odłączenie
uszkodzonego odbiornika od sieci, chroniąc w ten
sposób przed wystąpieniem niebezpiecznego dla
życia napięcia dotyku na wszystkich urządzeniach
elektrycznych, przyłączonych do przewodu zero¬
wego lub uziemienia ochronnego.

Znane układy pomiarowe oporności pętli zero¬
wania lub pętli uziemienia opierają się na meto¬
dzie woltomierzowej, polegającej na pomiarze
dwóch wielkości elektrycznych (dwóch wartości
napięcia i jednej wartości prądu) w miejscu zain¬
stalowania chronionego odbiornika.

Niektóre układy pomiarowe oporności pętli ze¬
rowania lub uziemienia stanowią pewną modyfi¬
kację metody woltomierzowej, pozwalając na bez¬
pośredni odczyt wartości oporności pętli; istota
tych urządzeń polega na włączeniu prostownika
jednokierunkowego z opornikiem między przewód
fazowy a przewód zerowy lub przewód uziemienia
ochronnego w miejscu dokonywania pomiaru.
W takich układach na zaciskach szeregowego po-
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łączenia prostownika jednokierunkowego i oporni¬
ka występuje składowa stała napięcia, która jest
miarą oporności pętli. Działające na tej zasadzie
układy pomiarowe posiadają zasadniczą wadę, że
ich wskazania są zależne od wartości napięcia w
miejscu włączenia układu. Napięcie na odbiorni¬
kach w sieciach niskiego napięcia ulega znacznym
zmianom w zależności od stanu obciążenia sieci.

Istota wynalazku polega na tym, że element ob¬
ciążający stanowi szeregowe połączenie stabiliza¬
tora prądu z jednokierunkowym prostownikiem,
włączane między przewód fazowy a przewód zero¬
wy lub przewód uziemienia ochronnego. Na za¬
ciskach szeregowego połączenia stabilizatora prądu
i prostownika występuje składowa stała napięcia,
która jest miarą oporności pętli i jest niezależna
w szerokich granicach od napięcia przyłączonego
do tego układu.

Zasada układu do pomiaru oporności pętli zero¬
wania lub pętli uziemienia według wynalazku jest
przedstawiona przykładowo na fig. 1. Między prze¬
wód fazowy pf a przewód zerowy po jest włączony
jednokierunkowy prostownik P szeregowo ze sta¬
bilizatorem prądu SP utrzymującym stałość prą¬
du I w szerokich granicach zmian napięcia U.
Filtr F ma za zadanie oddzielenie składowej zmień,
nej prądu Iz od składowej stałej prądu Is, która
jest miarą oporności pętli zerowania lub pętli uzie¬
mienia. Układ stabilizujący SP prąd I powoduje,
że wskazania miernika magnetoelektrycznego pA
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są proporcjonalne do oporności pętli zerowania lub
pętli uziemienia niezależnie od zmian napięcia U.
Rozszerzenie zakresu pomiarowego układu jest
możliwe przez zmianę wartości oporności Rx i R2,
zależnie od zakresu pomiarowego.

Na fig. 2 jest przedstawiony sposób włączenia
układu pomiarowego według wynalazku przy po¬
miarze oporności pętli zerowania, a na fig. 3 —
przy pomiarze oporności pętli uziemienia.

Zastrzeżenie patentowe

v. Układ do pomiaru oporności pętli zerowania lub
pętli uziemienia o bezpośrednim odczycie zawiera¬

jący miernik magnetoelektryczny znamienny tym,
że składa się z szeregowego połączenia stabilizato¬
ra prądu (SP) z jednokierunkowym prostownikiem
(P), włączonego między przewód fazowy (pf) a prze¬
wód zerowy (po) w przypadku pomiaru oporności
pętli zerowania lub między przewód fazowy (pf)
a przewód uziemienia ochronnego w przypadku
pomiaru oporności pętli uziemienia, przy czym dla
rozdzielenia składowej stałej prądu (Is) od składo¬
wej zmiennej prądu (Iz) jest włączony w sposób
znany filtr (F) przed miernikiem magnetoelek-
trycznym (^A).
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